

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

## ANEXO II PROPOSTA



### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 015/2023**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: Fernandes Atacarejo Ltda - EPP	Endereço Comercial: Av. Alberto Craveiro, nº 1979, Bairro Boa Vista, Fortaleza – CE – CEP: 60.861-211
CNPJ: 38.333.439/0001-09	CGF: 06.222245-7
Banco do Brasil	Agência: 4041-X      Conta Corrente: 22331-X
Fone/Fax: (85) 98715.3597	E-mail: <a href="mailto:fernandesatacarejo@gmail.com">fernandesatacarejo@gmail.com</a>

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: Jefferson Fernandes Barbosa	RG nº: 2005010400720 SSPDS	CPF nº: 057.764.933-74
Cargo/Função: Proprietário	Fone: (85) 98715.3597	

### LOTE 01 – MATERIAL ESPORTIVO

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	APITO EM PLÁSTICO, PROFISSIONAL SEM ESFERA.	Und	30	Rocket	19,10	573,00
2.	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL - OFICIAL COM DIÂMETRO ENTRE 68CM E 70CM, PESO ENTRE 450G, COM CÂMARA ARBILITY, ACABAMENTO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU E COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Und	300	Magussy	96,60	28.980,00
3.	CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO - CONTENDO: 02 CARTÕES (AMARELO E VERMELHO) / 02 MARCADORES PARA ANOTAÇÕES, DIMENSÕES APROXIMADAS 08 CM X 12 CM. MATERIAL PLÁSTICO.	Conj	20	Zona Livre	83,20	1.664,00
4.	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL - COSTURADA A MÃO, 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, DIÂMETRO 55-59 CM, PESO 350-380G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Und	300	81	62,30	18.690,00

4 8 f

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FOLHA Nº 231  
RUBRICA  
CEARA  
QUITANDAS

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5.	BOLA DE HANDEBOL PROFISSIONAL - OFICIAL CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIÂMETRO ENTRE 58-60CM, PESO ENTRE 425 - 475G, CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Und	100	Magussy	84,20	8.420,00
6.	BOLA DE VÓLEI PROFISSIONAL - MATIZADA, MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, CÂMARA AIRBILITY, MEDINDO 65 A 67 CM, PESO DE 260 A 280 GRAMAS.	Und	200	Golaço	65,50	13.100,00
7.	COLCHONETE DE ESPUMA DENSIDADE 26 - DIMENSÕES APROXIMADAS: ESPESSURA 03 CM / LARGURA 50 CM / COMPRIMENTO 90 CM.	Und	200	FLM	70,80	14.160,00
8.	FARDAMENTO COMPLETO (TERNO DE FUTEBOL C/ 15 PARES.). CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 130G COM ESTAMPA TOTAL EM TRANSFER, FIO 75/36, TEXTURIZADO COM GRAMATURA DE 118 POR M <sup>2</sup> , COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS A CAMISA TERÁ NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE 01 A 15, IMPRESSA EM LINHA CHEIA MEDINDO ENTRE 01 CM E 1,5 CM, NAS SEGUINTE MEDIDAS: COSTAS - MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA; FRENTE - MÍNIMO DE 15 CM DE ALTURA POR 10 CM DE LARGURA.	Conj	100	Play Fair	417,20	41.720,00
9.	KIT BOMBA DE ENCHER - INFLA DOS DOIS LADOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS.	Und	60	Vollo	63,70	3.822,00
10.	MEDALHA FUNDIDA EM METAL ZAMAK, TAMANHO 7,5X7,5CMX3MM, EM ALTO E BAIXO RELEVO COM PERSONALIZAÇÃO EM ADESIVO, COM FITA EM NYLON PERSONALIZADA 80X2,5CM.	Und	600	Crespar	7,80	4.680,00
11.	MEIÃO (PAR) - CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E PÉS EM ALGODÃO, TAMANHO ADULTO, COM 02 ELÁSTICOS (SENDO 01 NA PARTE INFERIOR E 01 NA SUPERIOR).	Par	750	Magic	9,60	7.200,00
12.	REDE DE FUTSAL (NYLON) - MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 M E SUPERIOR DE 0,48.	Par	80	Master	185,90	14.872,00

4 3 6

# FERNANDES ATACAREJO LTDA



CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13.	REDE DE VÔLEI (NYLON), DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 2 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04 FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO Nº 800 (SUPERIOR, INFERIOR E 2 LATERAIS), COM ILHOSES EM LATÃO CROMADO, COM MALHA DE 10 X 10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,50 M X LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA BRANCA, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO E 5,0 MM DE ESPESSURA, COM CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8 COM PONTEIRAS METÁLICAS E GANCHO, MEDIDA: 13M.	Und	80	Master	111,50	8.920,00
14.	TROFÉU GRANDE DE 70CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 33CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Und	150	Jeps	77,60	11.640,00
15.	TROFÉU MÉDIO DE 50CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 21CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 33CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Und	150	Jeps	76,50	11.475,00
16.	TROFÉU PEQUENO DE 20 CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 15CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE BASE EM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, TAÇA COM 20CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR DOURADA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	Und	200	Jeps	71,90	14.380,00
17.	KIT PINGUE PONGUE TÊNIS DE MESA (RAQUETES + BOLAS + REDES) RAQUETES	Kit	40	Pangue	89,00	3.560,00

4 3 f

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	EM MADEIRA TAMANHO OFICIAL; BOLAS PLÁSTICO DIÂMETRO DE 40 MM; REDE DE NYLON MEDINDO 1,50CM X 11,5CM.					
18.	COLETE TREINO - DUPLA FACE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS, 50 CM X 65 CM(LARGURA X ALTURA), CORES A SEREM DEFINIDAS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.	Und	400	Play Fair	15,70	6.280,00
19.	CHUTEIRA DE FÚTEBOL DE CAMPO, FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO EM MATERIAL SINTÉTICO, COM TRAVAS FIXAS, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.	Par	150	Madrip	63,60	9.540,00
20.	TÊNIS FORRO DE NYLON, ESPUMA E POLIÉSTER, PALMILHA DE EVA E FIBRA, TAMANHOS A SEREM PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.	Par	150	Relboll	85,10	12.765,00
21.	REDE PARA FÚTEBOL CAMPO (NYLON) - DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, COM MALHA DE 16 X 16 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 7,50 M DE COMPRIMENTO X 2,50 M DE ALTURA, PROFUNDIDADE SUPERIOR DE 0,80 M E INFERIOR DE 1,80 M.	Par	80	Manix	422,30	33.784,00
22.	CHAPÉU CHINÊS, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 19 CM X 19 CM X 7 CM - UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO EM TREINOS DE AGILIDADE E EXPLOSAO.	Und	300	Plasticor	16,30	4.890,00
23.	CANELEIRA, ESTRUTURA DE POLIETILENO COM PARTE INTERNA REVESTIDA COM ESPUMA COM PROTEÇÃO ANTE BACTERICIDA COM CANAIS PARA ENTRADA DE AR E VENTILAÇÃO DA PELE, DESIGNER ANATÔMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS M 8CM X 17CM.	Par	200	Protex	17,70	3.540,00
24.	JOELHEIRA, COM ALMOFADA MOLDADA EM ESPUMA PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS: COM TRAMA ABERTA, TAMANHO 17X33X8CM.	Par	150	Star Side	85,10	12.765,00

A S F

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211  
EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25.	LUVA P/ GOLEIRO CAMPO CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, TAMANHOS E CORES A DEFINIR POSTERIORMENTE.	Par	50	Star Side	77,50	3.875,00
26.	TORNOZELEIRA CONFECCIONADA EM 80% POLIÉSTER E 20% ELASTANO COR PRETA.	Par	200	Star Side	31,50	6.300,00
27.	CONE 24CM - DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS.	Und	150	Plastcor	6,40	960,00
28.	CONE 50CM - DE PLÁSTICO VAZADO FLEXÍVEL, PRÁTICO, FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, IDEAL PARA TREINAMENTOS.	Und	150	Plastcor	38,90	5.835,00
29.	CALÇA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA - PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.	Und	100	Asa Sul	106,10	10.610,00
<b>Valor do Lote</b>						<b>319.000,00</b>
<b>Importa o valor total do Lote em (Trezentos e dezenove mil reais)</b>						

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza (CE), 05 de abril de 2023.

JEFFERSON  
FERNANDES  
BARBOSA:05776493374

Assinado de forma digital por  
JEFFERSON FERNANDES  
BARBOSA.05776493374  
Dados: 2023.04.05 14:07:20 -03'00'

**Jefferson Fernandes Barbosa**  
CPF nº: 057.764.933-74

X  
9  
8